調整財務資料與來源文件、審閱用以支持調整之憑證以及就未經審核備考財務

資料與　貴公司董事進行討論。該等工作並不涉及對任何相關財務資料進行獨

立審查。

吾等已計劃及進行有關工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供

足夠證據合理確保未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編

製，且該基準與　貴集團之會計政策一致及所作調整就根據上市規則第4章第

29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言屬合適。

未經審核備考財務資料乃按照　貴公司董事所作之判斷及假設編製，僅供

說明之用，而基於其假定性質所限，不能保證或反映任何未來將會發生之事件，

亦未必反映　貴集團於二零一零年六月三十日或往後任何日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

a) 貴公司董事已根據所列基準妥為編製未經審核備考財務資料；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4章第29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，有

關調整屬恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行

執業會計師
香港，二零一零年九月三十日

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 14 –

II. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

本集團之未經審核備考資產與負債報表乃為說明有關637,459,562股亞太

資源有限公司普通股股份之收購事項（「收購事項」）之影響而編製。

本集團之未經審核備考資產與負債報表乃根據上市規則第4.29條而編製，

旨在說明收購事項之影響（猶如收購事項已於二零一零年六月三十日進行）。

本集團之未經審核備考資產與負債報表乃按摘錄自本集團截至二零一零

年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表內本集團於二零一零年六月

三十日之未經審核綜合財務狀況表而編製，並已就收購事項且(i)與交易直接有

關；及(ii)有事實證明者作出備考調整。

本集團之未經審核備考資產與負債報表乃根據多項假設、估計及不明朗因

素為基準。因此，隨附之本集團未經審核備考資產與負債報表不擬用作闡述假

設收購事項於二零一零年六月三十日完成之情況下本集團之實際財務狀況。本

集團之未經審核備考資產與負債報表並非旨在預測本集團之未來財務狀況。

本集團之未經審核備考資產與負債報表應與本集團截至二零一零年六月

三十日止期間之未經審核綜合財務報表所載本集團之過往資料一併閱讀。

本報表乃由本公司董事編製，僅供說明之用，而基於其性質所限，其未必

可真確反映本集團於收購事項完成後之財務狀況。

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 15 –

備考財務資料

本集團
於二零一零年
六月三十日 備考調整 備考集團

千港元 千港元 千港元
附註(a)

非流動資產
投資物業 100,375 100,375

物業、廠房及設備 3,282 3,282

於聯營公司之權益 169,427 915,095 附註(b)(ii) 1,084,522

可供出售投資 366,574 366,574

貸款票據 168,754 168,754

808,412 1,723,507

流動資產
可供出售投資 4,704 4,704

持作買賣之投資 2,095,837 (595,750) 附註(c) 1,500,087

應收賬項、按金及預付款項 69,754 69,754

應收聯營公司款項 14,339 14,339

應收貸款 363,349 363,349

可收回稅項 2,025 2,025

有抵押銀行存款 6,890 6,890

銀行結餘及現金 97,261 (97,261) 附註(b)(i) –

2,654,159 1,961,148

流動負債
應付賬項及應計費用 33,798 33,798

客戶訂金及預收款項 56,645 56,645

應付代價 – 222,084 附註(b)(i) 222,084

其他借貸 899,172 899,172

衍生金融工具 15,040 15,040

應付稅項 80,001 80,001

1,084,656 1,306,740

流動資產淨額 1,569,503 654,408

總資產減流動負債 2,377,915 2,377,915

非流動負債
其他借貸 150,000 150,000

可換股債券 225,011 225,011

375,011 375,011

資產淨額 2,002,904 2,002,904

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 16 –

附註：

(a) 有關金額乃摘錄自本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表

內本集團於二零一零年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

(b) 本集團於二零一零年九月六日進一步收購亞太資源有限公司637,459,562股股份，相當於

9.21%股本權益，連同之前持有之15.94%權益，亞太資源有限公司自此成為本集團之聯營

公司。

假設收購事項已於二零一零年六月三十日完成，相關備考調整如下：